

Cuenta de resultados

	Cierre 2023	Presupuesto 2023	Variación %	Real 2022	Variación %
INGRESOS	1.309.949 €	1.243.179 €	5,37	1.218.404 €	7,5
Ingresos préstamos	1.200.548,33	1.154.033	4,0	1.032.650,83	16,3
Intereses depósitos, c/c	34.406,91	9.000	282,3	4.832,35	612,0
Otros ingresos de explotación	53.918,93	50.145,77	7,5	43.608,73	23,6
Ingresos Marca Sàpiens / otros	-	25.000	-100,0	121.973,07	-100,0
Ingresos extraordinarios y otros ejercicios	5.197,06	-	-	4.928,76	5,4
Recuperación de préstamos fallidos	15.877,82	5.000	217,6	10.410,56	52,5

GASTOS	1.144.842 €	1.131.007 €	1,2	1.093.935 €	4,7
Personal	529.865,82	549.022,00	-3,5	462.463,30	14,6
Servicios externos	148.829,00	186.378,10	-20,1	133.400,25	11,6
Dotaciones para amortizaciones	18.381,89	15.131,59	21,5	15.007,64	22,5
Amortización Marca Sàpiens	-	-	-	105.798,25	-100,0
Provisiones	251.825,12	210.000,00	19,9	300.160,17	-16,1
Remuneración aportaciones voluntarias	162.342,14	167.100,00	-2,8	51.180,60	217,2
Gastos extraordinarios y otros ejercicios	21.893,11	475,00	4.509,1	14.192,48	54,3
Pago por depósitos bancarios	-	-	-	9.681,93	-100,0
Coste SGR y fondo de avales	1.050,00	2.900,00	-63,8	2.050,00	-48,8
Intereses préstamos sindicados	10.654,71	-	-	-	-

RESULTADOS ANTES DE VARIABLES	165.107 €	112.172 €	47,2	124.470 €	32,6
Paga variable en función de resultados	24.766,09	16.825,81	47,2	18.670,45	32,6
Donación Fundació Coop57	16.510,73	11.217,21	47,2	12.446,97	32,6
Proyectos de secciones territoriales	16.510,73	11.217,21	47,2	12.446,97	32,6
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	107.320 €	72.912 €	47,2	80.905 €	32,6